
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 191      DEL 17/02/2022

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2019_118  ``SERVICE

LAVAENDOSCOPI``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER

L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`

CONTRATTUALE DAL 20.2.2022 SINO AL 20.2.2023 (SPESA COMPLESSIVA €

187.890,74 IVA COMPRESA).       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2019_118  ``SERVICE

LAVAENDOSCOPI``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER

L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`

CONTRATTUALE DAL 20.2.2022 SINO AL 20.2.2023 (SPESA COMPLESSIVA €

187.890,74 IVA COMPRESA).   

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 803 del 23.12.2021 “Assegnazione budget per l’anno 2022”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0073511  dell’11.11.2021  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

premesso che  l’Azienda  Regionale  Centrale  Acquisti  S.p.A.,  ora  Azienda  Regionale  per 

l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA S.p.A.), in qualità di Stazione Appaltante, ha espletato 

procedura di gara per l’affidamento della fornitura di service per lavaendoscopi comprensiva dei 

servizi connessi ad esito della quale ha attivato la convenzione ARCA_2019_118, distinta in più 

lotti e con diverse scadenze come meglio specificato sul portale di ARIA S.p.A.;

viste  le  verifiche  effettuate  in  concerto  con la  S.C.  Ingegneria  Clinica  riguardo la  necessità  di 

aderire  alla  convenzione  ARCA_2019_118  “Service  lavaendoscopi”,  rispondente  alle  necessità 

aziendali,  specificandone  i  lotti  di  adesione  e  le  relative  quantità,  come  meglio  dettagliato 

nell’Allegato n. 1;

valutata l’opportunità di aderire alla suddetta convenzione stipulando contratti di fornitura per i 

lotti, per le quantità, alle condizioni economiche e per il periodo meglio dettagliate nell’Allegato n. 

1 al presente provvedimento;

rilevato che il valore complessivo dei fabbisogni di questa ASST per il periodo dal 20.2.2022 sino 

al 20.2.2023, ammonta complessivamente a € 122.688,80 + € 26.991,54 (Iva 22%) = € 149.680,34;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

sottolineata l’obbligatorietà del ricorso alle convenzioni ARCA (ora ARIA S.p.A.), contenuta sia 

nella  Legge  Regionale  n.  33/2007  sia  nella  D.G.R.  XI/2672  del  16.12.2019  e  XI/4232  del 

29.1.2021, per il soddisfacimento delle specifiche esigenze di approvvigionamento; 

visto e richiamato l’art. 1, comma 6 bis 1, della Legge Regionale n. 33/2007 che stabilisce l’obbligo 

per gli Enti del Servizio Sanitario della Regione Lombardia di utilizzare le convenzioni e gli accordi 

quadro stipulati dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA S.p.A.) per 

l’acquisizione di beni e servizi;

richiamato per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara 

pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

considerata inoltre la necessità:

 di  integrare  la  fornitura  con elementi  complementari  non previsti  in  convenzione  ed  in 

particolare:

o sacchetti sterili per gestione endoscopi su carrello;

o disinfettate per pompe di lavaggio;

 di acquisire relativa offerta da parte del fornitore aggiudicatario della convenzione (prot. 

10595 del 15.02.2022), Allegato 2 del presente provvedimento;

 di  quantificare  le  necessità  di  detti  prodotti  complementari  secondo  gli  importi  ed  i 

fabbisogni di seguito specificati che comportano una spesa annua di € 31.320 oltre IVA:

quantità 

annua 

Codice Oliamm

disinfettante  per  pompa  lavaggio  ADASPOR  PLUS 

Monodine CND D050102 – RDM 1293919

364 625747

Sacchetti  Cleanscope Advantage sterile  liner  set  –  CND 

T03199 - RDM 1602094

17.000 625749

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto:

- di aderire, per il periodo dal 20.2.2022 sino al 20.2.2023, alla convenzione ARCA_2019_118 

“Service  lavaendoscopi”,  per  le  quantità  ed  alle  condizioni  economiche  meglio  precisate 

nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per una spesa 

complessiva di € 122.688,80 + € 26.991,54 (Iva 22%) = € 149.680,34;

- di integrare la fornitura con i prodotti complementari di cui all’Allegato 2 per un importo di 

spesa di € 31.320 + € 6.890,40 (Iva 22%) = € 38.210,40;

- di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 

50/2016, l’ing. Umberto Nocco Direttore della S.C. Ingegneria Clinica; 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che l’individuazione dei soggetti che,  a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento,  è effettuata dal Direttore/responsabile  della  struttura/Servizio 

interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del  Trattamento  dei  dati  personali,  in  conformità 

all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali 

nell’ambito dell’  ASST dei Sette Laghi (sistema privacy).  In tale  ruolo il  Direttore/responsabile 

della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni emanate dall’ASST 

compresa la tenuta del registro dei trattamenti.  I soggetti autorizzati come individuati dall’ASST 

sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano  conoscenza,  possesso  e 

detenzione in relazione all’attività di cui alla presente determinazione, in osservanza ai principi e 

precetti del  “Regolamento Generale sulla protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs.   n. 

196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che si demanda a provvedimento successivo l’attuazione del Regolamento aziendale per i 

fondi di incentivazione previsti all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, adottato con delibera n. 770 del 

17.12.2021;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;  

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  aderire,  per  il  periodo  dal  20.2.2022  sino  al  20.2.2023,  alla  convenzione 

ARCA_2019_118 “Service lavaendoscopi”, per le quantità ed alle condizioni economiche 

meglio  precisate  nell’Allegato  n.  1  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 

sostanziale,  per  una  spesa  complessiva  di  €  122.688,80  +  €  26.991,54  (Iva  22%)  =  € 

149.680,34;

2. di integrare la fornitura con i prodotti complementari di cui all’Allegato 2 per un importo di 

spesa di € 31.320 + € 6.890,40 (Iva 22%) = € 38.210,40;

3. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  della  S.C. 

Approvvigionamenti; 

4. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  ai  sensi  dell’art.  101 del  D.Lgs.  n. 

50/2016 l’ing. Umberto Nocco Direttore della S.C. Ingegneria Clinica;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 154.008,80 + € 

33.881,94 (Iva 22%) = € 187.890,74, siano imputati aI conti di Bilancio  degli esercizi 2022 

e 2023 come di seguito precisato:

Conto anno 2022 anno 2023

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4101330104 € 73.708,00 € 14.742,00 

4107010000 € 62.127,00 € 12.425,74 

4101330118 € 20.740,00 € 4.148

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 

controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      218                 DEL   16/02/2022

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2019_118 ``SERVICE LAVAENDOSCOPI``

ATTIVATA DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI

S.P.A. (ARIA S.P.A.): VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 20.2.2022 SINO AL 20.2.2023

(SPESA COMPLESSIVA € 187.890,74 IVA COMPRESA).   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 4101330104 1378 73.708,00

2022 4107010000 1379 62.127,00

2022 4101330118 1380 20.740,00

2023 4101330104 504 14.742,00

2023 4107010000 505 12.425,74

2023 4101330118 506 4.148,00

Altro: 

1



ALLEGATO 1

NOME CONVENZIONE FORNITORE CIG
CODICE 

PRODOTTO

CODICE 
SECONDARIO 
PRODOTTO

NOME 
PRODOTTO

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

UNITÀ DI MISURA 
(Confezionamento 

acquistabile)

UNITÀ 
CONTENUTE 

(Confezionamento 
acquistabile)

PREZZO 
(Confezionamento 

acquistabile)
OLIAMM Q.TA' TOTALE

Service per Lavaendoscopi - CANTEL 

MEDICAL - ARCA_2019_118

CANTEL MEDICAL 

(ITALY)
91007998E9 103466 RDM/1600008

Cleanascope 

ADVANTAGE- 

Canone 

Mensile

Carrello porta 

endoscopi a 6 vassoi
Mese 1 4,17 € 625464 120 € 500,40

Service per Lavaendoscopi - CANTEL 

MEDICAL - ARCA_2019_118

CANTEL MEDICAL 

(ITALY)
9100807F81 500189 RDM/1498537

Detergente/de

contaminante

Detergente Isaclean lt 5 

(box da 2 taniche: 

ordine di multipli di 2)

Cadauno 1 80,00 € 625440 136 € 10.880,00

Service per Lavaendoscopi - CANTEL 

MEDICAL - ARCA_2019_118

CANTEL MEDICAL 

(ITALY)
9100807F81

500189_SC
ONTO 
MERCE

RDM/1498537

Detergente/de

contaminante - 

Sconto merce

Detergente Isaclean lt 5 

(box da 2 taniche: 

ordine di multipli di 2) - 

Prodotto consegnato in 

sconto merce previo 

Cadauno 1 0,00 € 625440 136

Service per Lavaendoscopi - CANTEL 

MEDICAL - ARCA_2019_118

CANTEL MEDICAL 

(ITALY)
91007998E9 MED ISA6 RDM/1353852

Medivators 

ISA - 

disinfettatrice - 

Canone 

Lavadisinfettatrice 

chinmica a freddo per 

endoscopi

Mese 1 258,67 € 625465 204 € 52.768,68

Service per Lavaendoscopi - CANTEL 

MEDICAL - ARCA_2019_118

CANTEL MEDICAL 

(ITALY)
9100807F81 500188 RDM/1293964

Sterilizzante/di

sinfettante alto 

livello

Disinfettante Isaspor 

Single Shot lt 5 (2 

taniche sol. A + B)

Cadauno 1 130,00 € 625441 390 € 50.700,00

Service per Lavaendoscopi - CANTEL 

MEDICAL - ARCA_2019_118

CANTEL MEDICAL 

(ITALY)
9100807F81

500188_SC
ONTO 
MERCE

RDM/1293964

Sterilizzante/di

sinfettante alto 

livello - Sconto 

merce

Disinfettante Isaspor 

Single Shot lt 5 (2 

taniche sol. A + B) - 

Prodotto consegnato in 

sconto merce previo 

Cadauno 1 0,00 € 625441 390

Service per Lavaendoscopi - CANTEL 

MEDICAL - ARCA_2019_118

CANTEL MEDICAL 

(ITALY)
91007998E9

SURECLEA

N
RDM/1620752

SureClean - 

canone 

mensile

Pompa di lavaggio 

automatica con 

assistenza tecnica full 

risk

Mese 1 93,33 € 625466 84 € 7.839,72

IMPONIBILE
IVA 22%
TOTALE

Convenzione  Service lavaendoscopi ARCA_2019_118

€ 122.688,80
€ 26.991,54

€ 149.680,34



 

 

Cantel Medical (Italy) S.r.l. a socio unico 
Via Laurentina, 169  
00071 Pomezia (RM) - Italia 
Tel.: +39 06 9145399  
Fax: +39 06 9146099 
www.cantelmedical.it 

Cap.Soc. € 889.200,00 i.v. - R.I. Rm 091- R.E.A. 634396 -  P.IVA  01893311009 - C.F. 07869740584 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Cantel Medical Corporation – sede USA 

     sito web: www.cantelmedical.it - e-mail: info.italy@cantel.com - e-mail PEC: office@pec.cantelmedical.it 
 

          

SPETT.LE 

ASST dei Sette Laghi 

Viale Borri, 57  

21100 Varese (VA) 

 

     

                                                                                       Ns. Rif. Prot. 0179/2022/VI 

                                                                                                                                        Pomezia, 14/02/2022 

 

  

 

OGGETTO: OFFERTA ECONOMICA 

Con la presente Vi proponiamo la ns. migliore offerta per la fornitura di Adaspor Plus Monodie e telini sterili 

monouso Cleanascope Advantage: 

 

 

ADASPOR PLUS Monodie  

CND D050102 

REPERTORIO 1293919 

Composizione del prodotto: Isazone e acido peracetico 

Indicazioni: sterilizzazione (standard europeo a colonie zero): 10 minuti 

disinfezione di alto livello: 5 minuti 

compatibilità con endoscopi e macchine lavaendoscopi  

Diluizione d’uso: 1:25, in acqua, ottenendo, quindi, con 200 ml di concentrato, 5 litri di prodotto pronto 

all’uso.  
Confezione indivisibile: 6 astucci (1 astuccio da 200 ml contenente 2 flaconi (Soluzione A + Soluzione B)) 

Codice: 550035 

Prezzo di listino: € 210,00 (duecentodieci/00)/conf. 

Prezzo a Voi riservato: € 180,00 (centoottanta/00)/conf. 

 

 

 

CLEANSCOPE ADVANTAGE STERILE LINER SET 

Kit di sacchetti sterili Cleanascope Advantage (ogni kit comprende 3 cover singoli per “pulito”, “sporco” e 
base trasparente) 

CND: T030199 

RDM: 1602094 

Confezione indivisibile: 200 kit 

Codice: 103585 

Prezzo di listino: € 600,00 (seicento/00)/conf. 

Prezzo a Voi riservato: € 240,00 (duecentoquaranta/00)/conf.  

 

***************************************************************************************** 

mailto:info.italy@cantel.com
mailto:office@pec.cantelmedical.it


  

 

Cap.Soc. € 889.200,00 i.v. - R.I. Rm 091- R.E.A. 634396 -  P.IVA  01893311009 - C.F. 07869740584 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Cantel Medical Corporation – sede USA 

     sito web: www.cantelmedical.it - e-mail: info.italy@cantel.com - e-mail PEC: office@pec.cantelmedical.it 
 

 

                                                                                                                                         Cantel Medical (Italy) 

                                                          Sales Director 

                                                              Antonio Petrone 

                                                       
 

TEMPI DI CONSEGNA : entro 7/10gg lav. dal ricevimento dell’ordine 

MINIMO D’RDINE : € 300,00 

ALIQUOTA IVA 

PAGAMENTO      

VALIDITA’ OFFERTA                        

: tutti i prezzi offerti si intendono esclusa IVA 22% 

: b.b. 60gg 

: 31/12/2022  

mailto:info.italy@cantel.com
mailto:office@pec.cantelmedical.it


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 191 del  17/02/2022

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2019_118 ``SERVICE LAVAENDOSCOPI``

ATTIVATA DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI

S.P.A. (ARIA S.P.A.): VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 20.2.2022 SINO AL 20.2.2023

(SPESA COMPLESSIVA € 187.890,74 IVA COMPRESA).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 17/02/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 

Del Torchio Silvia -  Direttore Approvvigionamenti 

Forlini Sandro -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2022-02-17T13:48:35+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




